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Skör hud vid cytostatikabehandling 

Syfte 

Minska inkontinensrelaterad dermatit (IAD) vid cytostatikabehandling på avdelning samt 
jobba förebyggande för att bibehålla en hel och intakt hud. 

Beskrivning 

Alla patienter som inkommer för cytostatikabehandling och använder någon typ av blöja eller 
inkontinensskydd löper större risk för negativ påverkan på huden i form av rodnad eller sår.  
Även patienter som inte använder blöja eller inkontinensskydd löper större risk för påverkan 
av utsöndringar via urinen. Våra patienter har ofta nedsatt immunförsvar och längre 
läkningsprocess om sår har uppkommit, därav är det av stor vikt att detta måste förebyggas.  
 

 
Cavilon Barriärkräm   
Cavilon barriärkräm är skapad för att ge ett långvarigt skydd mot olika 
kroppsvätskor samtidigt som den återfuktar huden. Alla patienter som 
inkommer för cytostatikabehandling ska få en tub kräm vid ankomst för att 
förbygga uppkomsten av rodnad eller sårig hud.   
Krämen ska smörjas minst 2 gånger per dygn, men vid frekventa toalettbesök 
eller blöjbyten bör krämen smörjas efter varje gång. Går med fördel att 
kombineras med Inotyol salva som då appliceras efter Cavilon barriärkräm. 
   

Cavilon No Sting barriärfilm  
Cavilon no sting barriärfilm är framtagen för att skydda intakt hud samt runt 
sårkanter, från kroppsvätskor, irriterande ämnen samt olika typer av friktioner i upp 
till 72 timmar. Innehåller ingen alkohol vilket bidrar till att filmen inte svider vid 
applikation. Läggs runt sårkanter, men ej i öppna sår. 
Barriärfilmen ska användas när man ser att huden börjar bli irriterad, rodnad 
och/eller skör samt runt sårkanter, ej i öppna sår. Barriärfilmen håller i upp till 72 
timmar, men vid mycket frekventa toalettbesök eller blöjbyten kan man behöva 
lägga på upp till 1 gång per dygn.  Går att kombinera med Inotyol salva som då 
appliceras efter Cavilon No sting. 
Observera att spatlarna är för engångsbruk.   
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Cavilon Advanced hudskyddsmedel  
Cavilon Advanced hudskyddsmedel är skapad för att inge ett kraftfullt 
hudskydd för att täcka över och skydda intakt samt skadad hud och öppna 
vätskande sår. Filmen fäster på både torra, fuktiga samt våta hudytor. Filmen 
håller för upprepad exponering för fukt och/ eller frätande irriterande ämnen.   
Cavilon Advanced hudskyddsmedel ska användas när huden i rumpan är 
mycket rodnad, uppluckrad, avskavd eller om sår redan uppkommit. Skapar en 
skyddande film som andas, gynnar läkning samt minskar smärtor som 
förknippas med utsöndringar. Cavilon advanced ska bara appliceras i 1 lager, 
lufta torrt, annars blir den klibbig och hudveck riskerar att klistras ihop. Håller i 
upp till 72 timmar, men som nämnt ovan, vid frekventa byten eller 
toalettbesök kan man behöva åter applicera tätare, max 1 gång per dygn.  Går med fördel att 
kombineras med Inotyol salva, som då appliceras efter Cavilon advanced. 
Observera att den är för engångsbruk.   
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Dokumentation – Plan för Hud, Vävnad  
Vårdplan för Hud, Vävnad ska öppnas och användas på patienter som löper risk för skör eller 
skadad hud i samband med cytostatikabehandling. Där ska det dokumenteras vad patienten 
fått in. Se exempel nedan;   
 

 

Om användning av Cavilon Advanced hudskyddsmedel, måste det dokumenteras datum när 
man senast lade på ett skyddslager av produkten, detta för att minska risken för dubbla lager 
som i längden kan orsaka mer skada än nytta.   

Ansvar 

Gäller för personal på Barncancercentrum.  
Ansvar för spridning och implementering har Sårvårdsgruppen.  
 


